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ABSTRAK 

Tujuan dari penelitian ini adalah untuk menganalisis penerapan dan 

sistem pemungutan Pajak Pertambahan Nilai pada PT. Surya Trias Gemilang. 

Metode dalam penelitian ini adalah deskriptif kualitatif, yaitu mengumpulkan, 

mendeskripsikan dan menganalisis laporan pajak badan kemudian menarik 

kesimpulan tentang keseluruhan sistem pemungutan, penyetoran, dan pelaporan 

pajak pertambahan nilai PT. Surya Trias Gemilang berdasarkan Undang-Undang 

Nomor 42 Tahun 2009. Hasil penelitian menunjukkan bahwa PT. Surya Trias 

Gemilang telah menetapkan tarif PPN sesuai Undang-Undang nomor 42 tahun 

2009, yaitu 10%, perusahaan melakukan pemungutan pajak dengan membuat 

faktur pajak dan membuat SPT Masa PPN, namun PT. Surya Trias Gemilang 

terlambat membayar kurang bayar PPN pada SPT Masa PPN bulan Februari 

2018 yang seharusnya dibayar pada bulan berikutnya, tetapi perusahaan 

membayar pada bulan Oktober 2019. Keterlambatan ini dapat menyebabkan 

perusahaan dikenai sanksi administrasi sesuai dengan Undang-Undang Nomor 

42 Pasal 15 A ayat (1). 

Kata Kunci: pajak pertambahan nilai, pemungutan pajak, pelaporan pajak, 

penyetoran pajak 
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ABSTRACT 

The purpose of this study was to analyze the application and collection 

system of Value Added Tax at PT. Surya Trias Gemilang. The method in this 

research is descriptive qualitative, which collects, describes and analyzes 

corporate tax reports and then draws conclusions about the entire system of 

collection, deposit, and reporting of the value added tax of PT. Surya Trias 

Gemilang based on Law No. 42 of 2009. The results showed that PT. Surya Trias 

Gemilang has set the VAT rate according to Law number 42 of 2009, which is 

10%, the company collects taxes by making tax invoices and making a VAT 

Period SPT, but PT. Surya Trias Gemilang was late in paying the VAT 

underpayment on the VAT Period SPT in February 2018 which should have been 

paid the following month, but the company paid it in October 2019. This delay 

could result in the company being subject to administrative sanctions in 

accordance with Law Number 42 Article 15 A paragraph ( 1). 

Keywords: value added tax, tax collection, tax reporting, tax deposit 
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